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홢Til Landstinget. 
Undertegnede Partikulier L. Beck, der 

som Valgmand ; deltog i Landstingsvalget i 
Aalborg den 23. September, tillader sig 
herved at klage til det høje Landsting 
dels over Valget, dels over Valgbestyrel- 
sens Optræden gennem dens Formand. 

Som Grundlag for denne Klage skal 
anføres følgende Forhold: 

Ved Valghandlingens Begyndelse Kl. 10 
meddelte Valgbestyrelsens Formand Hr. 
Stiftamtmand, Kammerherre Bache, at 
Valghandlingen vilde blive afbrudt af en 
Spisepause fra Kl. 12 til Kl. 1, hvorefter 
Indleveringen af Stemmesedler vilde blive 
genoptaget. Men han fastsatte ikke nogen 
Afslutningsfrist for denne Indlevering. 

Saa vidt jeg kan forstaa, er det ikke 
i Overensstemmelse med Valglovens § 79, 
at Formanden afbryder Valghandlingen, 
for at Valgbestyrelsen kan faa Lejlighed 
til at spise Frokost, og Valgmændene be- 
tragter det naturligvis som en Opfordring 
til ogsaa at gaa ud i Byen for at faa no- 
get. I Stedet for at holde sammen paa 
Valgmændene spreder Valgbestyrelsens 
Formand dem paa denne Maade. 

Min Broder og jeg gik til min Søster 
for at spise til Middag, og bagefter gik vi 
gennem Byen for at købe nogle Alterlys. 

Da jeg ved 2-Tiden ankom til Valg- 
lokalet. fandt ieg, at Stemmeoptællingen 
lige var begyndt, og jeg gik derfor hen 
til den Forhøjning, hvor Valgbestyrelsen ] 
sad, for at aflevere min Stemmeseddel. 
Jeg blev afvist af en Mand ved Trappen 
til Forhøjningen, og jeg gik derefter en 
Bagvej op paa Forhøjningen for at aflevere 
Stemmeseddelen, forklare min Udeblivelse 

I og give en Undskyldning. 
Neppe var jeg kommet derop, før 

Valgbestyrelsens Formand uden at for- 
handle med den øvrige Valgbestyrelse for 
hen imod mig og hidsigt raabte: 홢De faar 
en Bøde. Herud med Dem." Jeg kunde 
ikke faa et Ord indført og maatte be- 
skæmmet i mange Menneskers Paasyn gaa 
min Vej uden at faa Stemmeseddelen af- 
leveret. 

Som det høje Landsting vil se af den 
vedlagte Stemmeseddel, der er bekræftet 
af Vidner, vilde min Stemme have haft 
afgørende Indflydelse paa Valget, idet 
Martin Hansen, hvis den vår blevet med- 
regnet, ikke vilde være kommet med paa. 
Lodtrækning, men vilde være blevet er- 
klæret valgt med 50 Stemmer. 

Det forekommer mig, at den øvrige 
Valgbestyrelse burde have protesteret mod 
Formandens Optræden og Adfærd. Optæl- 

lingen af Stemmesedler var først lige be- 
gyndt, og min Stemmeseddels Aflevering 
vilde ikke have ændret det fastsatte 홢For- 
delingstal". Derimod vidste man, at jeg 
er Venstremand, og at min Stemme kunde 
faa afgørende Indflydelse paa Valget. 

Sluttelig vil jeg gerne fremføre for det 
høje Landsting, at en stor Del af Valg- 
mandsforsamlingen hævder, at den Lod- 
trækning, der førte til, at den Kandidat 
jeg havde stemt paa, gik ud, ikke foregik 
under fuldt ud betryggende Former, idet 
de, der skulde udtrække Navnene af Ur- 
nen, kunde se, i hvilken Orden de blev 
skrevet og nedlagt i Urnen, og denne Or- 
den ikke ved effektiv Omrystning og Om- 
røring blev ændret. 

Idet jeg haaber, at det høje Landsting 
vil give mig Medhold i disse Betragtninger 
og nægte at, godkende Valget i Aalborg 
den 23. September 1924, tegner jeg 

i Ærbødighed 
Laurits Beck, 

Partikulier. 
Ellidshøj, den 24. September 1924. 

Vedlagt en Konvolut og en udfyldt. 
Stemmeseddel. 

D. S." 

Denne Klage er suppleret med føl- 
gende : 

"Ellidshøj. den 26. September 1924. 
Til Landstinget. 

Da jeg har erfaret, at det kan have 
Betydning for Bedømmelsen af den Klage, 
jeg har indsendt til det høje Landsting, 
tillader jeg mig herved at tilføje til denne 
Klage, at jeg 홢 da jeg ved 12-Tiden havde 
faaet min Stemmeseddel udfyldt 홢 straks 
vilde gaa hen for at faa den afleveret, men 
jeg saa da, at Valgbestyrelsen havde for- 
ladt Lokalet, og gik derfor ogsaa selv ud 
i Byen for at faa noget at spise. 

Ærbødigst 
Laurits Beck." 

Den anden Klage lyder: 
홢Til Landstinget. 

Undertegnede Repræsentanter for Ven- 
stres Organisationer i Hjørring, Thisted, 
Aalborg, Viborg og Randers Amter til- 
lader sig herved at anmode det høje Lands- 
ting om at underkaste Landstingsvalget i 
6te Landstingskreds den 23. September i 
Aar en nøje Prøvelse. 

Det forekommer os, at det Valgresul- 
tat, Valgbestyrelsen for Landstingskredsen 
er kommet til, maa siges at være i Strid 
med det Valg/som Valgmandsforsamlingen 


